
Ročník 1940. 455

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 61. Vydána dne 5. června 1940.
Cena : K 1'20. ________________________________ _________________

Obsah: (180.—182.) 180. Nařízení o doplnění devisového řádu. — 181. Nařízení, jímž se vydávají 
předpisy na ochranu života a zdraví zaměstnanců pracujících ve stlačeném vzduchu. — 182. Na
řízení o vyhledávání a dobývání živic.

180 181.
Vládní nařízení (III) 

ze dne 11. dubna 1940 
o doplnění devisového řádu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.

§ 24 vládního nařízení ze dne 23. června 
1939, č. 155 Sb., kterým se vydává devisový 
řád, se doplňuje odstavcem 7 tohoto znění:

„(7) Ustanovení předešlých odstavců platí 
přiměřeně, pokud podle platných předpisů 
místo povolení exekuce nastupuje nařízení 
jejího výkonu."

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Kratochvil v. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r. 

Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 11. dubna 1940,

jímž se vydávají předpisy na ochranu života 
a zdraví zaměstnanců pracujících ve stlače

ném vzduchu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

HLAVA i.

Všeobecná ustanovení.

§ 1.
Rozsah platnosti.

(1) Za práce ve stlačeném vzduchu se po
kládají práce, při nichž jedna nebo více osob 
je zaměstnáno v uzavřených prostorách, 
v nichž je proti vnějšímu vzduchu přetlak nej
méně 0.1 kg/cm2.

(2) Pracovní komory (kesony) jsou pro
story, kde se pracuje při zvýšeném tlaku. 
K nim patří i šachty spojující pracovní ko
moru se vzdušnicí a sloužící pro přístup osob 
nebo dopravu materiálu.

(3) Osobní vzdušnice jsou prostory, kde se 
osoby před vstupem do prostoru se stlacenynr 
vzduchem nebo před výstupem z nich přizpů
sobují změnám tlaku vzduchu.

§2.
Výjimky z rozsahu platnosti.

Předpisy tohoto nařízení se nevztahují na 
práce v potápěčském zvonu bez vzdušnice a 
práce potápěčské.

81


